

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



映美控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2028)

二零一二年全年業績公佈

綜合損益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
收入	2	456,875	559,600
出售貨品成本		<u>(342,159)</u>	<u>(421,066)</u>
毛利		114,716	138,534
其他收入		8,973	7,704
銷售及推廣成本		(30,370)	(30,816)
行政開支		(50,700)	(51,179)
其他收益 — 淨額		<u>8,719</u>	<u>502</u>
經營溢利		51,338	64,745
融資(成本)／收入 — 淨額	4	(498)	985
應佔聯營公司虧損		<u>(5)</u>	<u>(64)</u>
所得稅前溢利		50,835	65,666
所得稅開支	5	<u>(10,568)</u>	<u>(10,102)</u>
本年度溢利	3	<u>40,267</u>	<u>55,564</u>
由以下各項應佔溢利：			
— 本公司股東		40,260	55,042
— 非控股權益		<u>7</u>	<u>522</u>
		<u>40,267</u>	<u>55,564</u>
本公司股東於本年度應佔溢利之每股盈利 (每股以人民幣計值)			
— 基本	6	<u>0.072</u>	<u>0.098</u>
— 攤薄	6	<u>0.072</u>	<u>0.098</u>

綜合全面收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
本年度溢利	40,267	55,564
本年度其他全面收益	—	—
本年度全面收益總額	<u>40,267</u>	<u>55,564</u>
由以下各項應佔本年度全面收益總額：		
— 本公司股東	40,260	55,042
— 非控股權益	<u>7</u>	<u>522</u>
	<u>40,267</u>	<u>55,564</u>

綜合資產負債表

於二零一二年十二月三十一日

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		86,760	84,127
土地使用權		9,744	10,033
無形資產		517	662
於聯營公司之投資		92	97
可供出售財務資產		<u>3,756</u>	<u>500</u>
		100,869	95,419
流動資產			
存貨		137,116	180,014
應收貿易賬款及其他應收賬款	8	38,661	66,972
以公平價值計入損益賬之財務資產		15,313	11,883
於金融機構之存款		30,000	—
受限制現金		683	586
現金及現金等價物		<u>210,632</u>	<u>170,116</u>
		432,405	429,571
資產總值		<u>533,274</u>	<u>524,990</u>
權益			
本公司股東應佔股本及儲備			
股本及溢價		176,649	176,649
其他儲備		201,682	197,066
保留盈利			
— 擬派末期股息	7	19,911	28,123
— 未分配保留盈利		<u>16,659</u>	<u>21,108</u>
		414,901	422,946
非控股權益		<u>31</u>	<u>24</u>
權益總額		<u>414,932</u>	<u>422,970</u>

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
負債			
非流動負債			
借款		28,151	—
遞延所得稅負債		<u>3,582</u>	<u>3,786</u>
		<u>31,733</u>	<u>3,786</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	9	82,926	96,948
即期所得稅負債		<u>3,683</u>	<u>1,286</u>
		<u>86,609</u>	<u>98,234</u>
負債總額		<u>118,342</u>	<u>102,020</u>
總權益及負債		<u>533,274</u>	<u>524,990</u>
流動資產淨值		<u>345,796</u>	<u>331,337</u>
資產總值減流動負債		<u>446,665</u>	<u>426,756</u>

1. 編製基準及主要會計政策概要

本公司及其附屬公司(「本集團」)之綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)按歷史成本慣例編製，並根據按公平價值計入損益的財務資產及可供出售財務資產之重估價值進行調整。

會計政策及披露之變動

(a) 採納修訂對準則之影響

以下對準則之修訂於二零一二年一月一日開始之本集團財政年度強制採納。採納該等準則之修訂對本集團業績及財務狀況並無任何重大影響。

- 香港財務報告準則第1號(修訂本)「嚴重高通脹及首次採納者刪除固定日期」。
- 香港會計準則第12號(修訂本)「遞延稅項：收回相關資產」。
- 香港財務報告準則第7號(修訂本)「披露 — 財務資產轉讓」。

(b) 已頒佈但於二零一二年一月一日開始之財政年度尚未生效而本集團亦無提早採納之新訂及經修訂準則及詮釋

		於以下日期或之後 開始之年度期間 生效
香港財務報告準則第1號 (修訂本)	首次採納：政府貸款	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第7號 (修訂本)	金融工具：披露 — 抵銷財務資產 及財務負債	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一五年一月一日
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第11號	共同安排	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號 (修訂本)	香港財務報告準則第10號、第11號及 第12號之過渡指引	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號 (二零一一年)(修訂本)	投資實體	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第13號	公平價值之計量	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第7號及香港 財務報告準則第9號(修訂本)	強制生效日期及過渡性披露	二零一五年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	財務報表之呈列	二零一二年七月一日
香港會計準則第19號(修訂本)	僱員福利	二零一三年一月一日
香港會計準則第27號 (於二零一一年經修訂)	獨立財務報表	二零一三年一月一日
香港會計準則第28號 (於二零一一年經修訂)	聯營公司及合資企業	二零一三年一月一日
香港會計準則第32號(修訂本)	金融工具：披露 — 抵銷財務資產及 財務負債	二零一四年一月一日
香港(國際財務報告詮釋 委員會) — 詮釋第20號	地表礦生產階段的剝離成本	二零一三年一月一日
香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年至二零一一年週期年度 改進	二零一三年一月一日

管理層現正評估上述各項之影響，惟尚未能說明是否會導致本集團之主要會計政策及財務資料之呈列出現任何重大變動。

2. 分部資料

本集團董事及行政總裁為本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」)。主要營運決策者審閱本集團就評估表現及分配資源所作之內部申報工作。管理層已按照該等報告釐定營運分部。

主要營運決策者按照本集團不同產品系列(即打印機及稅控設備以及其他電子產品製造)管理本集團業務。

主要營運決策者按照分部收入及分部業績計量評估營運分部表現。分部業績不包括本集團中央管理之其他收入、行政開支、其他收益 — 淨額、融資收入 — 淨額及所得稅開支。

截至二零一二年十二月三十一日止年度分部營業額及業績及與溢利之對賬如下：

	打印機及 稅控設備 人民幣千元	其他電子 產品製造 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶之營業額(附註(a))	<u>342,099</u>	<u>114,776</u>	<u>456,875</u>
分部業績	<u>64,351</u>	<u>19,990</u>	<u>84,341</u>
其他收入			8,973
行政開支			(50,700)
其他收益 — 淨額			8,719
融資成本 — 淨額			(498)
所得稅開支			<u>(10,568)</u>
年內溢利			<u><u>40,267</u></u>
分部業績包括：			
分佔聯營公司虧損	(5)	—	(5)
折舊及攤銷	<u>(4,505)</u>	<u>(2,180)</u>	<u>(6,685)</u>

截至二零一一年十二月三十一日止年度分部營業額及業績及與溢利之對賬如下：

	打印機及 稅控設備 人民幣千元	其他電子 產品製造 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶之營業額 (附註(a))	<u>456,610</u>	<u>102,990</u>	<u>559,600</u>
分部業績	<u>91,584</u>	<u>16,070</u>	107,654
其他收入			7,704
行政開支			(51,179)
其他收益 — 淨額			502
融資收入 — 淨額			985
所得稅開支			<u>(10,102)</u>
年內溢利			<u><u>55,564</u></u>
分部業績包括：			
分佔聯營公司虧損	(64)	—	(64)
折舊及攤銷	<u>(4,763)</u>	<u>(3,185)</u>	<u>(7,948)</u>

(a) 來自外部客戶之營業額為產品銷售收入。於截至二零一二年十二月三十一日止年度並無分部間銷售 (二零一一年：無)。

(b) 本集團以中國為根據地。來自外部客戶之營業額如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
於中國	311,261	414,788
於其他國家	<u>145,614</u>	<u>144,812</u>
	<u>456,875</u>	<u>559,600</u>

(c) 於二零一二年，本集團總營業額之約24% (二零一一年：約17%) 來自單一外部客戶，屬於其他電子產品製造分部。

(d) 於二零一二年十二月三十一日，本集團之非流動資產主要位於中國。

3. 本年度溢利

本年度溢利乃經扣除以下項目後達致：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
物業、廠房及設備之折舊、土地使用權及無形資產之攤銷費用	<u>8,765</u>	<u>10,595</u>

4. 融資（成本）／收入 — 淨額

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
銀行借款之利息開支	(596)	(435)
銀行借款之匯兌收益	<u>98</u>	<u>1,420</u>
	<u>(498)</u>	<u>985</u>

5. 所得稅開支

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
即期所得稅開支		
— 香港利得稅	(837)	—
— 中國企業所得稅	(7,435)	(6,005)
— 中國預扣所得稅	<u>(2,500)</u>	<u>(250)</u>
	(10,772)	(6,255)
遞延所得稅開支	<u>204</u>	<u>(3,847)</u>
	<u>(10,568)</u>	<u>(10,102)</u>

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團的香港利得稅、中國企業所得稅及中國預扣所得稅的適用稅率分別為16.5%、15%及5%（二零一一年：16.5%、15%及5%）。

6. 每股盈利

一 基本

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔溢利除以年內已發行普通股之加權平均數計算。

	二零一二年	二零一一年
本公司股東應佔溢利	<u>人民幣40,260,000元</u>	<u>人民幣55,042,000元</u>
已發行普通股之加權平均數	<u>559,992,000</u>	<u>559,909,000</u>
每股基本盈利	<u>人民幣0.072元</u>	<u>人民幣0.098元</u>

一 攤薄

每股攤薄盈利乃在假設所有潛在攤薄普通股已轉換的情況下，按調整已發行在外普通股之加權平均數計算。本公司之潛在攤薄普通股為購股權。就購股權進行計算以釐定根據尚未行使購股權所附之認購權之貨幣價值可按公平價值(根據本公司之平均年度市場股價釐定)購入之股份數目。以上計算之股份數目乃與假設行使購股權將發行之股份數目作出比較。

	二零一二年	二零一一年
本公司股東應佔溢利	<u>人民幣40,260,000元</u>	<u>人民幣55,042,000元</u>
已發行普通股之加權平均數	559,992,000	559,909,000
購股權調整	<u>11,000</u>	<u>69,000</u>
每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>560,003,000</u>	<u>559,978,000</u>
每股攤薄盈利	<u>人民幣0.072元</u>	<u>人民幣0.098元</u>

7. 股息

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
中期股息(附註(a))	20,616	28,024
擬派末期股息(附註(b))	19,911	28,123
擬派特別股息(附註(b))	<u>78,288</u>	<u>—</u>
	<u>118,815</u>	<u>56,147</u>

- (a) 於二零一二年八月二十八日舉行之會議上，本公司董事宣派截至六月三十日止六個月中期股息每股普通股港幣0.045元(二零一一年：港幣0.061元)，合共約港幣25,200,000元(相當於人民幣20,616,000元)(二零一一年：港幣34,159,000元，相等於人民幣28,024,000元)，自本公司保留盈利撥付。
- (b) 於二零一三年三月二十一日舉行之會議上，本公司董事建議就截至二零一二年十二月三十一日止年度派發末期股息每股普通股港幣0.044元，合共約港幣24,640,000元(相等於人民幣19,911,000元)，自本公司保留盈利撥付，以及特別股息每股普通股港幣0.173元，合共約港幣96,879,000元(相等於人民幣78,288,000元)，自本公司股份溢價撥付。該等建議股息並未作為應付股息反映於截至二零一二年十二月三十一日止年度之綜合財務報表，但將作為截至二零一三年十二月三十一日止年度之股息分派予以反映。

本公司已於二零一二年五月八日之股東週年大會上宣佈派發二零一一年之末期股息每股普通股港幣0.062元，合共約港幣34,720,000元(按派付日期當時之匯率換算，相等於人民幣28,123,000元)，自本公司保留盈利撥付，並已於截至二零一二年十二月三十一日止年度派付。

8. 應收貿易賬款及其他應收賬款

本集團向企業客戶進行銷售時，所給予之信貸期為30天至180天不等，或於本公司董事認為合適時給予延期。於二零一二年十二月三十一日，應收貿易賬款(包括應收關聯人士之欠款)之賬齡分析如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
少於30天	13,641	26,962
31至90天	5,206	4,199
91至180天	1,672	2,660
181至365天	1,198	61
超過365天	4,793	4,774
	<u>26,510</u>	<u>38,656</u>

9. 應付貿易賬款及其他應付賬款

於二零一二年十二月三十一日，應付貿易賬款(包括應付關聯人士之賬款)之賬齡分析如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
少於30天	25,300	23,346
31至90天	11,049	14,736
91至180天	2,163	3,588
181至365天	4,429	3,360
超過365天	5,851	2,664
	<u>48,792</u>	<u>47,694</u>

管理層討論與分析

業務回顧

打印機及稅控設備業務

本集團於截至二零一二年十二月三十一日止年度之打印機及稅控設備業務收入約為人民幣342,099,000元，較上年度減少約25%，佔本集團收入約75%；收入減少的主要原因是國內需求疲軟，國內市場的銷售額較上年度有較大幅度下滑。

其他電子產品製造業務

本集團其他電子產品製造業務收入約為人民幣114,776,000元，較上年度上升約11%，佔本集團收入約25%。

未來業務展望

二零一二年，中國國內經濟增長速度延續下行態勢，加上歐債危機及環球經濟不穩，令市場對未來經濟增長持悲觀預期；國家在稅控實施方面也放緩了速度，導致本集團的稅控列印機產品在中國市場的需求下跌，銷售額減少。黨中央、中國國務院審時度勢，適時預調、微調，相繼推出了寬鬆的貨幣和財政政策，對穩定經濟增長起到了積極作用。當前經濟運行呈現初步企穩跡象，集團預計，列印機市場於二零一三年將會逐步回暖，但集團仍預期將於二零一三年面臨不少挑戰。

二零一二年七月十三日，中國國家稅務總局向社會公眾發佈了《網絡發票管理辦法》(徵求意見稿)，表明了國家有進一步推廣網路發票的意圖。

同月，根據財稅[2012]71號文指示，增值稅試點改革逐步推廣到北京等8個省市，預計增值稅改革試點方案將於二零一三年被推擴至中國其他行業及地區。網路發票的推廣及增值稅改革的提速，或能在列印機及稅控設備需求復蘇方面起到正面的推動作用。

展望二零一三年，本集團開發的新產品「喜悅之星」將推向市場，該產品是本集團根據多年點陣式列印機研發與市場經驗而開發的具有功能實用、品質完善、性價比很高的一款產品，將大大加強本集團產品的市場競爭力；票據噴墨列印機也將在二零一三年上市，該產

品將是市場獨具特色的唯一產品，適用於票據、醫院等方面，墨水匣與噴墨頭獨立和快乾墨水等技術使得其他產品難與本集團產品競爭；微型列印機產品線日趨完善，開始產生競爭力，文檔實物投影機的市場推廣機制也將進一步完善，產品的獨特功能也開始逐漸被用戶認同，二零一三年有望為本集團帶來收益。另外，本集團將繼續努力改善營運效率、加強內部管理，減少庫存及應收賬款。我們將同時密切關注國家稅控稅改方面政策的出台，及時把握市場脈搏，在不斷提升產品質量的同時，研發出更具成本競爭優勢和更符合中國市場需求的列印機及稅控設備。在其他電子產品製造業務方面，本集團將繼續集中面向光、機、電一體化產品的海外中小型客戶，開拓及發展毛利率較高的新業務。

財務回顧

業績摘要

於二零一二年，本集團全年營業額約為人民幣456,875,000元，較上年度減少約18%；毛利率由上年度約24.8%上升至約25.1%。

本年度內，本公司股東應佔溢利約為人民幣40,260,000元（二零一一年：人民幣55,042,000元），較上年度減少約27%；每股基本盈利約為人民幣0.072元（二零一一年：人民幣0.098元），較上年度減少約人民幣0.026元。業績變動的主要原因是國內需求疲軟，國內市場的銷售額比上年度有較大幅度下滑。

銷售及毛利分析

本年度內，打印機及稅控設備業務的收入為本集團收入的最大貢獻來源，約為人民幣342,099,000元，佔本集團總收入約75%，而其他電子產品製造的收入約為人民幣114,776,000元，佔本集團收入約25%。

與二零一一年比較，打印機及稅控設備業務的收入減少約25%，而其他電子產品製造業務的收入增加約11%。本集團的毛利率由上年度約24.8%上升至本年度約25.1%，毛利率小幅上升主要是由於銷售產品組合變化所致。

流動資金及財務狀況

於二零一二年十二月三十一日，本集團的總資產約為人民幣533,274,000元(二零一一年：人民幣524,990,000元)，股東資金約為人民幣414,901,000元(二零一一年：人民幣422,946,000元)，非控股權益約為人民幣31,000元(二零一一年：人民幣24,000元)，流動負債約為人民幣86,609,000元(二零一一年：人民幣98,234,000元)，本集團流動比率約為5.0(二零一一年：4.4)。

於二零一二年十二月三十一日，本集團現金及現金等價物、於金融機構之存款及受限制現金約為人民幣241,315,000元(二零一一年：人民幣170,702,000元)，而本集團銀行貸款約為人民幣28,151,000元(二零一一年：無)。於扣除貸款款項後，本集團處於淨現金狀況；於二零一二年十二月三十一日，本集團的資本負債比率*約為5.3%(二零一一年：不適用)。

於二零一二年十二月三十一日，本集團以公平價值計入損益賬之財務資產(中國A股股票)約為人民幣15,313,000元(二零一一年：人民幣11,883,000元)，而應收票據(銀行承兌票據)約為人民幣1,513,000元(二零一一年：人民幣16,617,000元)。

* 資本負債比率 = 借款 / 總資產

收購事項

本年度內，本公司的附屬公司映美科技有限公司(「映美科技」)以代價新台幣15,419,486元收購國際聯合科技股份有限公司(「國際聯合」)的7.5%股本權益。國際聯合主要於台灣從事噴墨打印頭的研究、開發及生產業務。

或有負債

於二零一二年十二月三十一日，本集團並無重大或有負債。

員工

於二零一二年十二月三十一日，本集團共聘用1,160名員工，除13人受聘於香港及海外，其餘大部分員工均位於中國。本集團按業績及員工個別表現實施薪金政策和獎金及購股權計劃，同時提供保險、醫療補助及退休金等福利，以確保本集團的競爭力。

建議末期及特別股息及暫停辦理股份過戶登記手續

董事會建議派發二零一二年度末期股息每股港幣4.4仙及二零一二年度特別股息每股港幣17.3仙，給予二零一三年五月二十二日(星期三)已登記在股東名冊內之股東。上述末期股息將於二零一三年六月二十一日(星期五)派發。

本公司股東週年大會將於二零一三年五月六日(星期一)舉行。為釐定出席股東週年大會及於會上投票的資格，本公司的股東名冊將於二零一三年五月二日至二零一三年五月六日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。若要符合出席股東週年大會及於會上投票的資格，所有股份過戶文件連同有關的股票必須在二零一三年四月三十日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東一八三號合和中心17樓1712至1716號舖。

為釐定收取擬派末期及特別股息的資格，本公司的股東名冊將於二零一三年五月二十日至二零一三年五月二十二日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。若要符合收取末期及特別股息的資格，所有股份過戶文件連同有關的股票必須在二零一三年五月十六日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東一八三號合和中心17樓1712至1716號舖。

審核委員會

本公司之審核委員會於二零零五年六月十三日按照上市規則附錄十四成立。現時之委員會由黎明先生(主席)、孟焰先生及徐廣懋先生組成，彼等均為獨立非執行董事。截至二零一二年十二月三十一日止年度，審核委員會共開會兩次，與管理層及外聘核數師會面，檢討本集團採納之會計準則及常規和討論內部監控及財務報告的事宜(包括提呈董事會批准前的中期及年度業績)。審核委員會已審閱本公司截至二零一二年十二月三十一日止年度之業績。

遵守企業管治守則

於截至二零一二年十二月三十一日止年度，除董事會主席因業務理由而並無根據企業管治守則項下守則條文第E.1.2條的規定出席本公司股東週年大會外，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一二年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已向全體董事就截至二零一二年十二月三十一日止年度任何違反守則的情況作出特定查詢，而全體董事確認年內已遵守標準守則所載的所有有關規定。

本業績公佈將刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.jolimark.com)。截至二零一二年十二月三十一日止年度的本公司年報將於適當時間寄交本公司股東並刊載於上述網站。

承董事會命
映美控股有限公司
主席
歐柏賢

香港，二零一三年三月二十一日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事歐柏賢先生、歐國倫先生及歐國良先生，非執行董事楊國強先生以及獨立非執行董事黎明先生、孟焰先生及徐廣懋先生。